
2020 年 4 月 18 日

株式会社芹沢システムリサーチ

新型コロナウィルスの感染予防に関する弊社の取り組みついて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

4 月 17 日(金)に緊急事態宣言が全国へ拡大され、群馬県が緊急事態措置の方針の発表を行いま

した。弊社は「適切な感染防止対策の協力要請」を受けることを踏まえ、「感染しない」「感染させ

ない」「影響を最小限にする」ことを意識した対策を、以下の通りして参ります。御取引先様には   

ご不便をお掛けいたしますが、ご理解ご協力を賜りたくお願いいたします。

新型コロナウィルスの早期終息を心よりお祈りいたします。        敬具

－記－

1. 期間

4 月 20 日(月)より当面の間

2. 御取引先様への依頼事項

・打ち合わせについては電話、メール、Ｗｅｂ会議のご対応をお願いします。

・立会試験等で入場される方は最小限の人数とし、立ち会う方全員へマスク着用をお願いします。

入退場時エタノールによる手指消毒をお願いします。ご来社時に体調をお伺いし、体調が優れな

い方には別室待機をお願いします。常時換気、窓を開放します。

・納品立会試験等で訪問する人数は最小限とします。立ち会う方全員へマスク着用をお願いします。

・ソーシャルディスタンスの適宜確保をお願いします。

3. 社内実施事項

・対応フローの周知および掲示（体調不良時、罹患時、家族罹患時、心配な時毎に作成）

・自動車および自転車通勤とします。（公共交通機関の不使用）

・毎朝体調を確認します。

・入場退場時エタノールによる手指消毒を実施します。

・常時換気、窓を開放します。

・手洗い、うがい、咳エチケットを適宜実施します。

・ソーシャルディスタンスを意識して行動します。

・共有部を適宜消毒します。（次亜塩素酸ナトリウム水溶液又は過酸化水素水）

・入荷物を適宜消毒します。（次亜塩素酸ナトリウム水溶液又は過酸化水素水）

・休暇中においても不要不急の外出を自粛します。

4. その他

ご不明点ご要望等ございましたら個別にご相談ください。

弊社の取り組みは状況により随時更新いたします。           以上


